
SALVADOR, BAHIA, 
TERÇA-FEIRA
1º DE JULHO DE 2025 
ANO XI
Nº 2.603 9

20 (vinte) dias corridos, contados a partir da publicação deste 
edital, acompanhadas de cópia do processo administrativo relativo 
ao Pregão Eletrônico SRP nº 27/2025, na fase em que estiver, sob 
pena de o feito ser julgado à sua revelia. Saliente-se que o processo 
em referência tramita de forma eletrônica, podendo ser obtida cópia 
por meio de requerimento ao e-mail do Gabinete do Conselheiro 
Nelson Pellegrino (gcnelsonpellegrino@tcm.ba.gov.br) ou 
ao e-mail da GEPRO diretamente ou através de representante(s) 
credenciado(s), nos horários de expediente do Tribunal, na forma da 
Lei Complementar nº 06/91 e das disposições da Resolução TCM nº 
1.392/2019 (RITCM).

Para processos autuados via e-TCM os documentos deverão ser 
apresentados exclusivamente em meio eletrônico (através do e-mail 
gepro@tcm.ba.gov.br), em formato de arquivo ‘PDF’ que faculte 
acesso às pesquisas e cópias (PDF Pesquisável).

Salvador, 30 de junho de 2025.

Cons. FRANCISCO DE SOUZA ANDRADE NETTO
Presidente

EDITAL Nº 577/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS 
DO ESTADO DA BAHIA, pelo presente Edital, notifica, inclusive 
através de e-mail ou AR, o Sr. Diógenes Tolentino Oliveira, na 
qualidade de Prefeito Municipal de Simões Filho, exercício 
de 2020 a 2023, para, caso queira, no prazo regimental de 20 
(vinte) dias corridos, contados a partir da publicação deste 
edital, apresentar suas justificativas quanto aos apontamentos 
constante do Relatório de Inspeção, constante dos autos do 
Processo nº 04423e22. Saliente-se que o processo em referência 
tramita de forma eletrônica, podendo ser obtida cópia por meio 
de requerimento ao e-mail do Gabinete da Conselheira Aline 
Peixoto (gcalinepeixoto@tcm.ba.gov.br), diretamente ou através 
de representante(s) credenciado(s), nos horários de expediente do 
Tribunal, na forma da Lei Complementar nº 06/91 e das disposições 
da Resolução TCM nº 1.392/2019 (RITCM).

Para processos autuados via e-TCM os documentos deverão ser 
apresentados exclusivamente em meio eletrônico (através do e-mail 
gepro@tcm.ba.gov.br), em formato de arquivo ‘PDF’ que faculte 
acesso às pesquisas e cópias (PDF Pesquisável).

Salvador, 30 de junho de 2025.

Cons. FRANCISCO DE SOUZA ANDRADE NETTO
Presidente

EDITAL Nº 578/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS 
DO ESTADO DA BAHIA, pelo presente Edital, notifica, inclusive 
através de e-mail ou AR, Sr. Zenildo Brandão Santana, Prefeito 
Municipal de Jequié, no exercício financeiro de 2025, e o Sr. 
Marlon Pereira dos Santos, Secretário Municipal de Saúde de 
Jequié, para, no prazo de 05 (cinco) dias, apresentem informações 
acerca do pedido liminar que entender pertinentes para análise das 
supostas irregularidades apontadas nos autos do Processo e-TCM 
n° 15488e25. Saliente-se que o processo em referência tramita de 
forma eletrônica, podendo ser obtida cópia por meio de requerimento 
ao e-mail do Gabinete do Conselheiro Mário Negromonte (gc-
marionegromonte@tcm.ba.gov.br) ou ao e-mail da GEPRO, 
diretamente ou através de representante(s) credenciado(s), nos 
horários de expediente do Tribunal, na forma da Lei Complementar nº 
06/91 e das disposições da Resolução TCM nº 1.392/2019 (RITCM).

Para processos autuados via e-TCM os documentos deverão ser 
apresentados exclusivamente em meio eletrônico (através do e-mail 

gepro@tcm.ba.gov.br), em formato de arquivo ‘PDF’ que faculte 
acesso às pesquisas e cópias (PDF Pesquisável).

Salvador, 30 de junho de 2025.

Cons. FRANCISCO DE SOUZA ANDRADE NETTO
Presidente

EDITAL Nº 579/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS 
DO ESTADO DA BAHIA, pelo presente Edital, notifica, inclusive 
através de e-mail ou AR, a Sra. Eunice Soares Barreto Peixoto,  
responsável pela Prefeitura Municipal de Nazaré, exercícios 
financeiros 2017 a 2021, para apresentar esclarecimentos sobre 
os fatos relacionados no Relatório Técnico (doc. 89 da pasta 
“Pareceres/Despachos/Demais Manifestações”), constante dos 
autos do Processo e-TCM n° 19147e21, no prazo regimental de 
20 (vinte) dias corridos, contados a partir da publicação deste 
edital. Saliente-se que o processo em referência tramita de forma 
eletrônica, podendo ser obtida cópia por meio de requerimento ao 
e-mail do Gabinete do Conselheiro Plínio Carneiro Filho (gc-
pliniocarneirofilho@tcm.ba.gov.br) ou ao e-mail da GEPRO, 
diretamente ou através de representante(s) credenciado(s), nos 
horários de expediente do Tribunal, na forma da Lei Complementar nº 
06/91 e das disposições da Resolução TCM nº 1.392/2019 (RITCM).

Para processos autuados via e-TCM os documentos deverão ser 
apresentados exclusivamente em meio eletrônico (através do e-mail 
gepro@tcm.ba.gov.br), em formato de arquivo ‘PDF’ que faculte 
acesso às pesquisas e cópias (PDF Pesquisável).

Salvador, 30 de junho de 2025.

Cons. FRANCISCO DE SOUZA ANDRADE NETTO
Presidente

EDITAL Nº 580/2025
(NOTIFICAÇÃO)

O Presidente do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 
da Bahia (TCM/BA), no uso de suas atribuições legais, com 
fundamento no disposto no art. 91, incisos I, II e III, art. 95, inciso 
II, alínea d, da Constituição do Estado da Bahia, art. 162, §1º, inciso 
II, da Resolução nº 1392/2019, NOTIFICA o(s) gestor(es) do(s) 
ÓRGÃO(S) ou ENTIDADE(S) abaixo relacionado(s), as prefeituras 
municipais que, no prazo de 05 (cinco) dias de sua publicação, 
promovam a imediata autuação de processo com os editais 
de licitação e demais documentos no Sistema e-TCM, sob pena 
de aplicação das sanções previstas no art. 296, incisos II e VIII, do 
Regimento Interno do TCM/BA e sujeição a tomada de contas.

A presente notificação tem fundamento no art. 4º da Resolução nº 
1.495/2024, segundo o qual, no prazo máximo de 01 (um) dia útil após 
a publicação do aviso do edital no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), Diário Oficial ou jornal de grande circulação, a 
contar do que ocorrer primeiro, deverão ser encaminhados 
ao TCM/BA, através do Sistema Integrado de Gestão e Auditoria 
- SIGA e processo eletrônico e-TCM, o processo administrativo 
referente ao procedimento licitatório, contendo obrigatoriamente, os 
documentos ali indicados, conforme Manual de Procedimento
https://manual.tcm.ba.gov.br/wp-content/themes/etcm/pdf/
Manual_de_Procedimento_Encaminhamento_de_documentos_
do_tipo_Edital_de_Licitacao.pdf.

A relação das Entidades que promoveram a inserção dos editais 
de licitação no Sistema SIGA, mas não encaminharam através de 
autuação de processo no Sistema e-TCM, referentes às licitações 
deflagradas no mês de fevereiro de 2025, encontram-se elencadas 
na tabela abaixo:

Assinado digitalmente pela EGBA - Empresa Gráfica da Bahia Data: Terça-feira, 1 de Julho de 2025 às 20:39:14 Código de Autenticação: 6521fd1a



SALVADOR, BAHIA, 
TERÇA-FEIRA
1º DE JULHO DE 2025 
ANO XI
Nº 2.60310

ENTIDADE EDITAL PUBLICAÇÃO
Prefeitura Municipal de ABARÉ 022-2025 21/05/2025
Prefeitura Municipal de ACAJUTIBA PE030-2025 20/05/2025
Prefeitura Municipal de ADUSTINA ED002/2025 08/05/2025
Prefeitura Municipal de ADUSTINA ED011-2025 15/05/2025
Prefeitura Municipal de ADUSTINA ED013-2025 23/05/2025
Prefeitura Municipal de AIQUARA PE007/2025 12/05/2025
Prefeitura Municipal de AIQUARA PE008/2025 12/05/2025
Prefeitura Municipal de AIQUARA PE005/2025 14/05/2025
Prefeitura Municipal de ALMADINA EDITAL009/2025 16/05/2025
Prefeitura Municipal de AMARGOSA PE-019-2025-SRP 05/05/2025
Prefeitura Municipal de AMARGOSA PE-020-2025-SRP 07/05/2025
Prefeitura Municipal de AMARGOSA PE-023-2025-SRP 23/05/2025

Prefeitura Municipal de AMARGOSA PE-024-2025-SRP 23/05/2025
Prefeitura Municipal de AMÉRICA 
DOURADA

PE-008-2025 12/05/2025

Prefeitura Municipal de ANGICAL 012-2025-PE 06/05/2025
Prefeitura Municipal de ANGICAL 015-2025-PE 13/05/2025
Prefeitura Municipal de ANGUERA PE014/2025 21/05/2025
Prefeitura Municipal de ANGUERA CE001/2025 26/05/2025
Prefeitura Municipal de ANTAS 004-2025-CON 21/05/2025
Prefeitura Municipal de ANTAS 014-2025-PE 23/05/2025
Prefeitura Municipal de ANTÔNIO 
CARDOSO

003/2025-PE 08/05/2025

Prefeitura Municipal de APORÁ PE017-2025 29/05/2025
Prefeitura Municipal de APUAREMA 3675 02/05/2025
Prefeitura Municipal de APUAREMA 3713 27/05/2025
Prefeitura Municipal de APUAREMA 3688 09/05/2025
Prefeitura Municipal de ARACAS PE 012/2025 21/05/2025
Prefeitura Municipal de ARAMARI 005-2025-PE 29/05/2025
Prefeitura Municipal de ARATACA 00017/2025 08/05/2025

Prefeitura Municipal de BANZAÊ 20-2025-PE 21/05/2025
Prefeitura Municipal de BANZAÊ 21-2025-PE 26/05/2025

Prefeitura Municipal de BANZAÊ 24-2025-pe 30/05/2025
Prefeitura Municipal de BARREIRAS PE-023/2025 27/05/2025
Prefeitura Municipal de BELO 
CAMPO

037/2025 01/05/2025

Prefeitura Municipal de BIRITINGA 0008-2025 05/05/2025
Prefeitura Municipal de BIRITINGA 0008-2025PERP 05/05/2025
Prefeitura Municipal de BIRITINGA 0010-2025 14/05/2025
Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
- BOM JESUS DA LAPA

008/2025 22/05/2025

Prefeitura Municipal de BOM JESUS 
DA SERRA

PE014/2025 06/05/2025

Prefeitura Municipal de BOM JESUS 
DA SERRA

PE015/2025 06/05/2025

Prefeitura Municipal de BOQUIRA 004-2025-CO 29/05/2025
Prefeitura Municipal de BROTAS DE 
MACAÚBAS

0023/2025-PE 16/05/2025

Prefeitura Municipal de CAATIBA PE007/2025 13/05/2025
Prefeitura Municipal de CABACEIRAS 
DO PARAGUAÇU

006PRP/2025 05/05/2025

Prefeitura Municipal de CABACEIRAS 
DO PARAGUAÇU

005PRP/2025 05/05/2025

Prefeitura Municipal de CABACEIRAS 
DO PARAGUAÇU

007PRP/2025 08/05/2025

Prefeitura Municipal de CAETANOS 012/2025 09/05/2025
Prefeitura Municipal de CAETANOS 014/2025 09/05/2025
Prefeitura Municipal de CAETANOS 015/2025 23/05/2025
Prefeitura Municipal de CANARANA PE010/2025 05/05/2025
Prefeitura Municipal de CANARANA PE015/2025 28/05/2025
Prefeitura Municipal de CANDEAL 006-2025 08/05/2025
Prefeitura Municipal de CANDEAL 007-2025 12/05/2025
Prefeitura Municipal de CANDEAL 008-2025 23/05/2025
Prefeitura Municipal de CANSANÇÃO PESRP015/2025 05/05/2025
Prefeitura Municipal de CANSANÇÃO PESRP016/2025 16/05/2025
Prefeitura Municipal de CANSANÇÃO PESRP017/2025 16/05/2025
Prefeitura Municipal de CANSANÇÃO PESRP018/2025 22/05/2025
Prefeitura Municipal de CANSANÇÃO CPE004/2025 22/05/2025

Prefeitura Municipal de CANUDOS PE036/2025 07/05/2025
Prefeitura Municipal de CANUDOS PE037/2025 09/05/2025
Prefeitura Municipal de CANUDOS CC001/2025 12/05/2025
Prefeitura Municipal de CAPIM 
GROSSO

PE015/2025 15/05/2025

Prefeitura Municipal de CAPIM 
GROSSO

PE016/2025 30/05/2025

Consórcio do Território do Recôncavo 90001-2025 23/05/2025
Prefeitura Municipal de CATURAMA 003/2025-CP 21/05/2025
Prefeitura Municipal de CIPO 02-2025 15/05/2025
Prefeitura Municipal de CIPO 018-2025 08/05/2025
Prefeitura Municipal de CONCEIÇÃO 
DO ALMEIDA

023-2025-PE 27/05/2025

Prefeitura Municipal de CONTENDAS 
DO SINCORÁ

012/2025 27/05/2025

Prefeitura Municipal de CORIBE 015/2025-PERP 05/05/2025
Prefeitura Municipal de CORIBE 016/2025-PERP 05/05/2025
Prefeitura Municipal de 
CORRENTINA

020/2025-PE 30/05/2025

Prefeitura Municipal de 
CORRENTINA

005/2025-CE 22/05/2025

Prefeitura Municipal de COTEGIPE 006-2025 20/05/2025
Prefeitura Municipal de COTEGIPE 003-2025 26/05/2025
Prefeitura Municipal de 
CRAVOLÂNDIA

PE012-2025 21/05/2025

Prefeitura Municipal de CURACA 022/2025 27/05/2025
Prefeitura Municipal de CURACA 024/2025 29/05/2025
Prefeitura Municipal de DIAS D’ÁVILA PE019/2025 06/05/2025
Prefeitura Municipal de DIAS D’ÁVILA PE020/2025 13/05/2025
Prefeitura Municipal de DIAS D’ÁVILA PE011/2025 15/05/2025
Prefeitura Municipal de DIAS D’ÁVILA PE021/2025 15/05/2025
Prefeitura Municipal de DIAS D’ÁVILA PE023/2025 28/05/2025
Prefeitura Municipal de DOM 
MACEDO COSTA

006/2025-PESRP 08/05/2025

Prefeitura Municipal de 
ENCRUZILHADA

PE018/2025 05/05/2025

Prefeitura Municipal de EUCLIDES 
DA CUNHA

020/2025PE 06/05/2025

Prefeitura Municipal de EUCLIDES 
DA CUNHA

020/2025PE 06/05/2025

Fundação Hospitalar de Feira de 
Santana

PE010-2025 28/05/2025

Prefeitura Municipal de FLORESTA 
AZUL

000007/2025 14/05/2025

Prefeitura Municipal de FORMOSA 
DO RIO PRETO

PE-017-2025 19/05/2025

Prefeitura Municipal de GAVIÃO 049-2025 03/05/2025
Prefeitura Municipal de GENTIO DO 
OURO

90005/2025 06/05/2025

Prefeitura Municipal de GENTIO DO 
OURO

90006/2025 05/05/2025

Prefeitura Municipal de GENTIO DO 
OURO

90010/2025 26/05/2025

Prefeitura Municipal de 
GOVERNADOR MANGABEIRA

PE023-2025 16/05/2025

Prefeitura Municipal de GUANAMBI 027-25PE-PMG 20/05/2025
Prefeitura Municipal de 
GUARATINGA

000019/2025 23/05/2025

Prefeitura Municipal de 
GUARATINGA

000020/2025 27/05/2025

Prefeitura Municipal de 
GUARATINGA

000022/2025 30/05/2025

Prefeitura Municipal de IBICARAÍ PE-06-2025 29/05/2025
Prefeitura Municipal de IBICARAÍ PE-5-2025 20/05/2025
Prefeitura Municipal de IBICUÍ PE014/2025 08/05/2025
Prefeitura Municipal de IBICUÍ PE016/2025 05/05/2025
Prefeitura Municipal de IBICUÍ PE018/2025 08/05/2025
Prefeitura Municipal de IBICUÍ PE017/2025 06/05/2025
Prefeitura Municipal de IBIPEBA EPE-05-2025 16/05/2025
Prefeitura Municipal de IBIPEBA EPE-007-2025 23/05/2025
Prefeitura Municipal de IBIPEBA EPE-06-2025 16/05/2025
Prefeitura Municipal de IBIPEBA EPE-06-2025 16/05/2025

Assinado digitalmente pela EGBA - Empresa Gráfica da Bahia Data: Terça-feira, 1 de Julho de 2025 às 20:39:14 Código de Autenticação: 6521fd1a



SALVADOR, BAHIA, 
TERÇA-FEIRA
1º DE JULHO DE 2025 
ANO XI
Nº 2.603 11

Prefeitura Municipal de IBITIARA 008-PE-SRP-2025 30/05/2025
Prefeitura Municipal de IGAPORÃ 0001-25CP-PMI 08/05/2025
Prefeitura Municipal de IGRAPIÚNA PE12/2025 23/05/2025
Prefeitura Municipal de IPUPIARA 013/2025PE 30/05/2025
Prefeitura Municipal de IRAQUARA PE-008-2025 09/05/2025
Prefeitura Municipal de ITABELA EDITALPP001/2025 19/05/2025

Prefeitura Municipal de ITABERABA FMS027-2025 26/05/2025
Prefeitura Municipal de ITABERABA PMI004CRED/2025 05/05/2025
Prefeitura Municipal de ITABERABA PMI008CONCOR/202 21/05/2025
Prefeitura Municipal de ITABUNA 000013S/2025 20/05/2025
Camara Municipal de ITABUNA 001/2025A 28/05/2025
Prefeitura Municipal de ITACARÉ 000023/2025 05/05/2025
Prefeitura Municipal de ITACARÉ 000024/2025 08/05/2025
Prefeitura Municipal de ITACARÉ 000025/2025 21/05/2025
Prefeitura Municipal de ITACARÉ 000028/2025 28/05/2025
Prefeitura Municipal de ITAETÉ 004PE/2025 12/05/2025
Prefeitura Municipal de ITAGIMIRIM PE012/2025 13/05/2025
Prefeitura Municipal de ITAGIMIRIM PE013/2025 21/05/2025
Prefeitura Municipal de ITAGIMIRIM PE011/2025 05/05/2025
Prefeitura Municipal de ITAGUAÇU 
DA BAHIA

011/2025 26/05/2025

Prefeitura Municipal de ITAMBÉ 0016/2025-PELET 23/05/2025
Prefeitura Municipal de ITAPEBI PE010/2025 30/05/2025
Prefeitura Municipal de ITAPETINGA 003/2024-CE 05/05/2025
Prefeitura Municipal de ITAPITANGA 020-2025 23/05/2025
Prefeitura Municipal de ITAPITANGA 023-2025 05/05/2025
Prefeitura Municipal de ITAQUARA 015-2025 23/05/2025
Prefeitura Municipal de ITAQUARA 017-2025 26/05/2025
Prefeitura Municipal de ITIRUÇU PE005/2025 29/05/2025
Prefeitura Municipal de ITORORÓ PE009/2025 05/05/2025
Prefeitura Municipal de ITORORÓ PE012/2025 09/05/2025
Prefeitura Municipal de IUIU 008-2025PE 06/05/2025
Consórcio Público Interfederativo de 
Saúde Piemonte da Chapada

PE006/2025 13/05/2025

Prefeitura Municipal de JAGUARARI PE017-2025 23/05/2025
Prefeitura Municipal de JAGUARARI PE016-2025 26/05/2025
Prefeitura Municipal de JAGUARIPE 001-2025CP 07/05/2025
Prefeitura Municipal de JAGUARIPE 002/2025CP 21/05/2025
Prefeitura Municipal de JUAZEIRO 014-2025PE 05/05/2025
Prefeitura Municipal de JUAZEIRO 016-2025PE 05/05/2025
Prefeitura Municipal de JUAZEIRO 018-2025PE 19/05/2025
Prefeitura Municipal de JUAZEIRO 005-2025CE 21/05/2025
Prefeitura Municipal de JUAZEIRO 023-2025PE 22/05/2025

Prefeitura Municipal de JUAZEIRO 024-2025PE 29/05/2025
Prefeitura Municipal de JUCURUÇU 011/2025 28/05/2025
Prefeitura Municipal de LAJEDÃO PESRP005-2025 02/05/2025
Prefeitura Municipal de LAJEDO DO 
TABOCAL

PE015/2025 15/05/2025

Prefeitura Municipal de LAJEDO DO 
TABOCAL

PE018/2025 19/05/2025

Prefeitura Municipal de LAJEDO DO 
TABOCAL

PE019/2025 26/05/2025

Prefeitura Municipal de LAJEDO DO 
TABOCAL

PE015/2025 15/05/2025

Prefeitura Municipal de LAJEDO DO 
TABOCAL

PE018/2025 19/05/2025

Prefeitura Municipal de LAJEDO DO 
TABOCAL

PE019/2025 26/05/2025

Câmara Municipal de LUIS 
EDUARDO MAGALHÃES

011-2025-PE 19/05/2025

Prefeitura Municipal de MACARANI PE040801/2025 15/05/2025
Prefeitura Municipal de MACARANI PE041101/2025 06/05/2025
Prefeitura Municipal de MACARANI PE051501/2025 20/05/2025
Prefeitura Municipal de MACAÚBAS 020-2025-PEPR 06/05/2025

Prefeitura Municipal de MACAÚBAS 021-2025-PERP 19/05/2025
Prefeitura Municipal de MACAÚBAS 023-2025-PERP 21/05/2025
Prefeitura Municipal de MACAÚBAS 024-2025-PERP 23/05/2025
Prefeitura Municipal de MANOEL 
VITORINO

595 01/05/2025

Prefeitura Municipal de MANOEL 
VITORINO

619 01/05/2025

Câmara Municipal de MARACÁS 005/2025 27/05/2025
Câmara Municipal de MARACÁS 004/2025 27/05/2025
Prefeitura Municipal de MARAU PE16-2025 07/05/2025
Prefeitura Municipal de MIGUEL 
CALMON

PE036/2025 27/05/2025

Prefeitura Municipal de MIRANGABA 002/2025-PESRP 08/05/2025
Prefeitura Municipal de MIRANGABA 003/2025-SRP 08/05/2025
Prefeitura Municipal de MONTE 
SANTO

032-2025PE 20/05/2025

Prefeitura Municipal de MONTE 
SANTO

033-2025PE 20/05/2025

Prefeitura Municipal de MONTE 
SANTO

034-2025PE 20/05/2025

Prefeitura Municipal de MONTE 
SANTO

002-2025CE 20/05/2025

Prefeitura Municipal de MORPARÁ 006-2025-PE 15/05/2025
Prefeitura Municipal de MUCUGÊ 009/2025-PERP 22/05/2025
Prefeitura Municipal de MURITIBA PE-016-2025 12/05/2025
Prefeitura Municipal de MURITIBA PE-022-2025-SRP 26/05/2025
Prefeitura Municipal de MURITIBA PE-023-2025-SRP 27/05/2025
Prefeitura Municipal de MURITIBA PE-020-2025-SRP 20/05/2025
Prefeitura Municipal de MURITIBA PE-025-2025-SRP 29/05/2025
Prefeitura Municipal de MURITIBA PE-026-2025-SRP 29/05/2025
Prefeitura Municipal de NAZARÉ 023-2025-PE-SRP 05/05/2025
Prefeitura Municipal de NAZARÉ 025-2025-PE-SRP 20/05/2025
Prefeitura Municipal de NAZARÉ 026-2025-PE-SRP 30/05/2025
Prefeitura Municipal de 
NORDESTINA

018/2025PE 23/05/2025

Prefeitura Municipal de NOVA CANAÃ 000009/2025 05/05/2025
Prefeitura Municipal de NOVA 
FÁTIMA

08-013/2025 05/05/2025

Prefeitura Municipal de NOVA IBIÁ 016-2025REEDITAD 08/05/2025
Prefeitura Municipal de NOVA 
ITARANA

CE002-2025 05/05/2025

Prefeitura Municipal de NOVO 
HORIZONTE

014-2025-PE 05/05/2025

Prefeitura Municipal de NOVO 
HORIZONTE

015-2025-PE 07/05/2025

Prefeitura Municipal de OLIVEIRAS 
DOS BREJINHOS

001/2025CC 05/05/2025

Prefeitura Municipal de OLIVEIRAS 
DOS BREJINHOS

002/2025CE 20/05/2025

Prefeitura Municipal de OLIVEIRAS 
DOS BREJINHOS

013/2025PE 05/05/2025

Prefeitura Municipal de PALMEIRAS 005/2025 06/05/2025
Prefeitura Municipal de PALMEIRAS 004/2025 06/05/2025
Prefeitura Municipal de PAU BRASIL PE016/2025 28/05/2025
Prefeitura Municipal de PINDAÍ 031-2025-PE 19/05/2025
Prefeitura Municipal de PINDAÍ 032-2025-PE 29/05/2025
Prefeitura Municipal de PIRIPÁ 019/2025 21/05/2025
Prefeitura Municipal de PLANALTINO 001/2025 27/05/2025
Prefeitura Municipal de PONTO 
NOVO

PP001/2025 06/05/2025

Prefeitura Municipal de PONTO 
NOVO

PP001/2025 06/05/2025

Prefeitura Municipal de RAFAEL 
JAMBEIRO

PE012/2025 06/05/2025

Prefeitura Municipal de RAFAEL 
JAMBEIRO

PE013/2025 07/05/2025

Prefeitura Municipal de RAFAEL 
JAMBEIRO

PE014/2025 23/05/2025

Prefeitura Municipal de REMANSO 006/2025CONC 05/05/2025
Prefeitura Municipal de REMANSO 025/2025 14/05/2025
Prefeitura Municipal de REMANSO 026/2025 22/05/2025
Prefeitura Municipal de REMANSO 028/2025 27/05/2025
Prefeitura Municipal de REMANSO 027/2025 27/05/2025
Prefeitura Municipal de RIACHÃO DE 
JACUÍPE

0016/2025PE 06/05/2025

Prefeitura Municipal de RIACHÃO DE 
JACUÍPE

0018/2025PE 15/05/2025

Assinado digitalmente pela EGBA - Empresa Gráfica da Bahia Data: Terça-feira, 1 de Julho de 2025 às 20:39:14 Código de Autenticação: 6521fd1a



SALVADOR, BAHIA, 
TERÇA-FEIRA
1º DE JULHO DE 2025 
ANO XI
Nº 2.60312

Prefeitura Municipal de RIACHÃO DE 
JACUÍPE

0015-2025PE 05/05/2025

Prefeitura Municipal de RIACHÃO DE 
JACUÍPE

0021/2025PE 25/05/2025

Prefeitura Municipal de RIBEIRA DO 
AMPARO

015/2025PE 09/05/2025

Prefeitura Municipal de RIBEIRA DO 
POMBAL

027-2025 29/05/2025

Prefeitura Municipal de RIO DO 
PIRES

PE026/2025 15/05/2025

Prefeitura Municipal de RIO REAL 008-2025-REPUBLI 06/05/2025
Prefeitura Municipal de RIO REAL 033-2025-SRP 09/05/2025
Prefeitura Municipal de SALINAS DA 
MARGARIDA

009-2025CON 30/05/2025

Câmara Municipal de SALVADOR 90000/2025 11/05/2025
Guarda Civil Municipal - GCM 9999-000034/2025 01/05/2025
Guarda Civil Municipal - GCM 9999-000065/2025 01/05/2025
Fundação Cidade Mãe SALVADOR 
- FCM

90004/2025 01/05/2025

Fundação Cidade Mãe SALVADOR 
- FCM

90060/2024 01/05/2025

Prefeitura Municipal de SANTA INÉS PP025/2025-RP 15/05/2025
Prefeitura Municipal de SANTA INÉS PP027/2025-RP 30/05/2025
Prefeitura Municipal de SANTA LUZIA PE009/2025 28/05/2025
Prefeitura Municipal de SANTA 
MARIA DA VITORIA

009/2025 06/05/2025

Prefeitura Municipal de SANTA 
MARIA DA VITORIA

010/2025 06/05/2025

Prefeitura Municipal de SANTA 
MARIA DA VITORIA

011/2025 13/05/2025

Prefeitura Municipal de SANTA 
MARIA DA VITORIA

013/2025 12/05/2025

Prefeitura Municipal de SANTA 
MARIA DA VITORIA

014/2025 28/05/2025

Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
- SANTA MARIA DA VITORIA

PE-004-2025 05/05/2025

Prefeitura Municipal de SANTA 
MARIA DA VITORIA

007/2025 06/05/2025

Prefeitura Municipal de SANTA 
MARIA DA VITORIA

006/2025 08/05/2025

Prefeitura Municipal de SANTO 
ANTÔNIO DE JESUS

018/2025 06/05/2025

Prefeitura Municipal de SANTO 
ANTÔNIO DE JESUS

019/2025 08/05/2025

Prefeitura Municipal de SANTO 
ANTÔNIO DE JESUS

020/2025 08/05/2025

Prefeitura Municipal de SANTO 
ANTÔNIO DE JESUS

022/2025 12/05/2025

Prefeitura Municipal de SANTO 
ANTÔNIO DE JESUS

024/2025 20/05/2025

Prefeitura Municipal de SANTO 
ANTÔNIO DE JESUS

026/2025 23/05/2025

Prefeitura Municipal de SANTO 
ANTÔNIO DE JESUS

029/2025 30/05/2025

Prefeitura Municipal de SANTO 
ESTÊVÃO

012/2025 21/05/2025

Prefeitura Municipal de SÃO FÉLIX 009-2025 09/05/2025
Prefeitura Municipal de SÃO FÉLIX 
DO CORIBE

PE009SRP/2025 06/05/2025

Prefeitura Municipal de SÃO 
GONÇALO DOS CAMPOS

020PE/2025 07/05/2025

Prefeitura Municipal de SÃO 
SEBASTIÃO DO PASSE

PESRP011-2025 21/05/2025

Prefeitura Municipal de SÃO 
SEBASTIÃO DO PASSE

PESRP012-2025 23/05/2025

Prefeitura Municipal de SÃO 
SEBASTIÃO DO PASSE

PESRP013-2025 28/05/2025

Prefeitura Municipal de SAPEAÇU PE-009-2025 09/05/2025
Prefeitura Municipal de SAPEAÇU PE-010-2025 22/05/2025
Prefeitura Municipal de SÁTIRO DIAS 038/2024 05/05/2025
Prefeitura Municipal de SAUBARA 025/2025 06/05/2025
Prefeitura Municipal de SAUBARA 029/2025 08/05/2025
Prefeitura Municipal de SAUBARA 030/2025 09/05/2025

Prefeitura Municipal de SAUBARA 031/2025 15/05/2025
Prefeitura Municipal de SAÚDE PR004/2025 05/05/2025
Prefeitura Municipal de SAÚDE PR005/2025 15/05/2025
Prefeitura Municipal de SERRA 
DOURADA

16-2025 05/05/2025

Prefeitura Municipal de SERRA 
DOURADA

15-2025 09/05/2025

Prefeitura Municipal de SERRA 
PRETA

PE-011-2025 08/05/2025

Prefeitura Municipal de 
SERROLÂNDIA

001/2025 01/05/2025

Prefeitura Municipal de SIMÕES 
FILHO

0006-25CE-PMSF 23/05/2025

Prefeitura Municipal de SITIO DO 
QUINTO

003/2025 - CE 15/05/2025

Prefeitura Municipal de SITIO DO 
QUINTO

025/2025 - SRP 12/05/2025

Prefeitura Municipal de SITIO DO 
QUINTO

028/2025 - SRP 22/05/2025

Prefeitura Municipal de 
SOBRADINHO

019-2025PE 27/05/2025

Prefeitura Municipal de 
SOBRADINHO

PE163-2024 07/05/2025

Prefeitura Municipal de SOUTO 
SOARES

PE015/2025 19/05/2025

Prefeitura Municipal de TABOCAS 
DO BREJO VELHO

006-2025 19/05/2025

Prefeitura Municipal de TAPEROÁ 021/2025 02/05/2025
Prefeitura Municipal de TAPEROÁ 022/2025 02/05/2025
Prefeitura Municipal de TEOLÂNDIA CP-002/2025 14/05/2025
Prefeitura Municipal de TERRA NOVA 007PE-2025 08/05/2025
Prefeitura Municipal de TERRA NOVA 008PE-2025 08/05/2025
Prefeitura Municipal de TERRA NOVA 010PE-2025 14/05/2025
Prefeitura Municipal de UBAÍRA 012-2025-PE 30/05/2025
Prefeitura Municipal de UBAÍRA 013-2025-PE 30/05/2025
Prefeitura Municipal de UIBAÍ 006PP/2025 16/05/2025
Prefeitura Municipal de UNA 000020/2025 05/05/2025
Prefeitura Municipal de UNA 000014/2025 05/05/2025
Prefeitura Municipal de UNA 000019/2025 05/05/2025
Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
- VALENÇA

8/2025 15/05/2025

Prefeitura Municipal de VALENÇA 001CE/2025 06/05/2025
Prefeitura Municipal de VALENÇA 008PE/2025 05/05/2025
Prefeitura Municipal de VEREDA PE002-2025 02/05/2025
Empresa Municipal de Urbanização 
VITÓRIA DA CONQUISTA

003/2025 19/05/2025

Prefeitura Municipal de VITORIA DA 
CONQUISTA

CA03/24ATA10/24 08/05/2025

Consórcio Interfederativo de Saúde 
da Região de Vitória da Conquista/
Itapetinga

PE002/2025 06/05/2025

Prefeitura Municipal de VITORIA DA 
CONQUISTA

CN011/2025 29/05/2025

Prefeitura Municipal de WENCESLAU 
GUIMARÃES

PE-010/2025/SRP 09/05/2025

Prefeitura Municipal de WENCESLAU 
GUIMARÃES

PE-012/2025/SRP 28/05/2025

Prefeitura Municipal de 
XIQUE-XIQUE

001/2025 06/05/2025

Prefeitura Municipal de 
XIQUE-XIQUE

011/2025 09/05/2025

Prefeitura Municipal de 
XIQUE-XIQUE

012/2025 16/05/2025

Salvador, 30 de junho de 2025.

Cons. FRANCISCO DE SOUZA ANDRADE NETTO
Presidente

EDITAL Nº 581/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS 
DO ESTADO DA BAHIA, pelo presente Edital, notifica, inclusive 
através de e-mail ou AR, o Sr. Fábio José Reis de Araújo, 

Assinado digitalmente pela EGBA - Empresa Gráfica da Bahia Data: Terça-feira, 1 de Julho de 2025 às 20:39:14 Código de Autenticação: 6521fd1a


